Imâm al-Râfi‘i menegaskan, sabda Nabi saw
menyatakan, “Apabila kamu melihat gerhana,
maka salatlah sampai matahari terang” (selesai
gerhana) menunjukkan arti bahwa salat
tidak dilakukan sesudah selesainya gerhana.
Dimaksud dengan selesainya gerhana adalah
berakhirnya gerhana secara keseluruhan.
Imâm al-Nawâwi (w. 676/1277) menyatakan,
“Waktu salat gerhana berakhir dengan
lepasnya seluruh piringan matahari dari
gerhana. Jika baru sebagian yang lepas dari
gerhana, maka (orang yang belum melakukan
salat gerhana) dapat mengerjakan salat untuk
gerhana yang tersisa seperti kalau gerhana
hanya sebagian saja.”48